

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик филиал АО "Мособлгаз" "Юг"

Заказчик СНТ "Снежная долина"

/ А.Б.Носырев /

/ /

"___" _____ 2021 г.

"___" _____ 2021 г.

Наименование стройки: земляные работы
Объект №**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на земляные работы
Наименование объекта: СНТ "Снежная долина"
Основание: проекта нетСметная стоимость **5985,634** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 1657 чел.-ч
Сметная заработная плата **373,061** тыс.руб.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6

Раздел. Земляные работы

1	E01-01-003-07	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3 грунта	4,436	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	8,30	36,82
2	E01-02-057-01 {K=0.80}	Доработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3 грунта	1,331	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	94,40	125,65
3	E01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3 грунта	3,412	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	118,00	402,62
4	E01-02-061-01	Засыпка вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 м3 грунта	3,412	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	88,50	301,96
5	E01-01-034-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	2,925	
6	E01-02-002-03	Уплотнение грунта прицепными кулачковыми катками 8 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 20 см	1000 м3 уплотненого грунта	2,925	
7	E23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного толщ.100мм и подсыпки толщ. 200мм	10 м3 основания	77,4	
		<i>ЗТР</i>	чел-ч	10,20	789,48

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

Раздел. Материалы

8	Песок	кг	774	612752,58
---	-------	----	-----	------------------

Итого по разделу

612752,58

Итого трудозатрат

1657

ИТОГО С УЧЕТОМ ФАКТИЧЕСКИХ ТРУДОЗАТРАТ (1657*2640,48)

4375275,36

ИТОГО С УЧЕТОМ МАТЕРИАЛОВ

4988027,94

НДС, %

20,00 997605,59

Всего

5985633,53

Составил _____ / инженер СДО Чеснокова Т.В. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / начальник СДО Михайлова Н.А. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))